中国人民大学关于办理拟出租房屋事项

办理备案手续的请示
教育部：
根据财政部、教育部关于加强房屋出租出借管理的有关文件和通知精神，我校在维护国有资产安全完整、保值增值和保障师生正常教学和生活的前提下，通过完善制度、严格审批程序，进一步加强和规范房屋出租出借管理，对部分房屋确须出租出借的，按照“一事一议”的原则由学校批准。
近期，我校对人大世纪科技发展有限公司（以下简称资产公司）续租房屋事项进行了论证，相关事项经学校研究决策后拟报上级主管部门备案后实施，具体情况如下：
此次资产公司续租我校崇德楼东楼（原科研楼B座）9层901、907、909、910、912共5间房屋，建筑面积178.89平方米。该房屋原为我校产业管理处及资产公司合署办公地点。2016年学校撤销产业管理处，为规范管理学校房屋资产，资产公司原用于办公的崇德楼东楼5间房屋向学校支付租金，以承租方式继续使用。租期自2017年6月1日至2018年12月31日。租金标准为6元/天/建筑平方米，年租金391,769.1元。所出租房屋资产账面价值约为50.3万元（根据崇德楼账面原值及总面积，按比例折算）。
根据《教育部直属高等学校国有资产管理暂行办法》(教财[2012]6号)、《教育部直属高等学校、直属单位国有资产管理工作规程》（教财函[2013]55号）等有关规定,“高校利用固定资产、无形资产对外投资、出租、出借，单项或批量价值（账面原值，下同）在500万元以下的，由高校审批后10个工作日内将审批文件及相关资料报教育部备案，教育部审核汇总后报财政部备案……”。因此，我校申请对上述房屋出租事项进行备案。
妥否，请批示。

附件：
1、中国人民大学国有资产出租出借事项清单
2、2017-2018学年第23次校长办公会
3、出租可行性分析报告
中国人民大学
                               2018年6月11日